平成 21 年５月 11 日
各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大隅 宏昭

       （コード番号：７８３４ 大証ヘラクレス）

       問合せ先 取締役経営企画室長 上田 晃弘

（ＴＥＬ：０３－５５７７－１１５３）

平成 21 年９月期の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 11 月 11 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正しますのでお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年９月期第２四半期累計期間業績予想値の修正

（連結） （平成 20 年 10 月 1 日～平成 21 年３月 31 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 4,650 500 450 270 25.41

今回修正予想 （B） 2,789 △ 363 △ 474 △ 802 △ 75.49

増 減 額 （B－A） △ 1,861 △ 863 △ 924 △ 1,072

増 減 率 （％） △ 40.0% - - -

(参考)前期第２四半期実績  5,038 246 238 156 14.77

（個別） （平成 20 年 10 月 1 日～平成 21 年３月 31 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 2,600 170 240 180 16.94

今回修正予想 （B） 1,124 △ 260 △ 188 △ 255 △ 24.00

増 減 額 （B－A） △ 1,476 △ 430 △ 428 △ 435

増 減 率 （％） △ 56.8% - - -

(参考)前期第２四半期実績  2,673 5 127 108 10.17

2. 平成 21 年９月期通期業績予想値の修正

（連結） （平成 20 年 10 月 1 日～平成 21 年９月 30 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 10,000 1,040 1,000 600 56.47

今回修正予想 （B） 6,050 △ 345 △ 529 △ 857 △ 80.66

増 減 額 （B－A） △ 3,950 △ 1,385 △ 1,529 △ 1,457

増 減 率 （ｌ％） △ 39.5% - - -

( 参 考 ) 前 期 実 績 9,836 555 418 222 20.94

（個別） （平成 20 年 10 月 1 日～平成 21 年９月 30 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 5,500 350 520 390 36.70

今回修正予想 （B） 3,572 △ 342 △ 311 △ 377 △ 35.48

増 減 額 （B－A） △ 1,928 △ 692 △ 831 △ 767

増 減 率 （％） △ 35.1% - - -

( 参 考 ) 前 期 実 績 5,044 52 199 143 13.50

3. 修正の理由

平成 21 年９月期第２四半期累計期間は、世界的な金融危機による景気後退が期初の予想を上回る

水準で進行しており、特に当社が属するスポーツ用品業界は、個人消費の落ち込みが大きく影響し、

市場が急速に冷え込んできております。

このような事業環境の影響で、当社グループの売上高は、ゴルフ事業が期初より計画を下回って推

移しており、前回予想値を下回る見込みであります。

また、本年 1 月に当社の連結子会社である株式会社 T・ZONE コールセンターの株式を売却したこ

とにより、同社は当社グループの連結から外れることとなりました。

更に、当第２四半期会計期間において、繰延税金資産の回収可能性の判断を厳格に実施したことに

より、税金費用が増大いたしました。

これらの経営への影響に対し、当社では連結子会社であるマルマンゴルフ株式会社との合併や支店

組織の再編を実施し、また本店事務所の移転を始めとした諸経費の削減に取り組んでおりますが、現

在の市場環境が当期内に回復することは難しいと判断し、前回発表しました業績予想を、上記の通り

修正することといたしました。

4. 平成 21 年９月期 期末配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想
（平成 20年 11 月 11 日発表）

－ ２０円 ２０円

今 回 修 正 予 想 未定 未定

当 期 実 績 －

前期（平成 20 年９月期）実績 － ５円 ５円

 当社は、経営実績、収益見通し等を慎重に勘案した上で、株主の皆様に利益還元を図ることを基

本方針としております。しかし、当期について上記の通り業績予想を下方修正すること、また今後

の経営環境に不透明な要素が多いことから、平成 21年９月期期末配当につきましては、未定とさせ

ていただきます。下半期および来年度の状況を十分見極めてから速やかに開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において得られた情報に基づき算定しておりますが、多分に不確

実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる

可能性があります。

以 上